
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

Č. j.:  ZSBNDU/1285/2019/2-6/A10 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2018/2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

2 

  

Obsah  

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 4 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. 5 

A.1  ŠKOLA ............................................................................................................................ 5 

A.2 ZŘIZOVATEL.................................................................................................................. 5 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 6 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 6 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ......................................................... 6 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................... 7 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV,  

DUKELSKÁ 1818, Z. S. .................................................................................................. 7 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ......................................................................... 8 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................... 9 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................ 9 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH .......................................................... 9 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 12 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 13 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  

 DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLY ......................................................... 14 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 14 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................. 14 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  

ŠVP  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ............................................... 19 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH ........................................................................................................ 19 

E.1.1  Cizí jazyky ............................................................................................................. 20 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení ........................................................... 20 

E.1.3  Volitelné předměty ................................................................................................. 20 

E.1.4  Nepovinné předměty ............................................................................................. 23 

E.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ......................................................................... 23 

E.2.1  Celkový přehled o prospěchu ................................................................................ 23 

E.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních ............................................................ 25 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ..................................................................... 25 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 26 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 26 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ   

(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) ................................................................................................... 28 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

3 

  

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 ....... 31 

G.1 LEGISLATIVA ............................................................................................................... 31 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................... 31 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE ............................................................................................... 31 

G.4 OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM,   

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ............................................................................. 31 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM 

 ROCE 2018/2019 ................................................................................................................ 32 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ  ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ............................................................................................................................ 59 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................ 60 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ ........................................................................................................................ 62 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................................................................................... 63 

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH  PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................................. 64 

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ . 65 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 67 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2018/2019 ............................................................... 68 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ............................................................. 86 

Příloha 3: Průměrný prospěch  2018/2019 ............................................................................... 87 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy .......................................................................................... 89 

Příloha 5: Rodiče vítáni ............................................................................................................. 92 

Příloha 6: Certifikát KEV ............................................................................................................ 94 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol ............................................................................................... 95 

Příloha 8: Projekt Školní mléko ................................................................................................. 95 

Příloha 9: eTwinning School 2019/2020 ................................................................................... 96 

Příloha 10: Diplomy pro Školní časopis roku 2019 ve Středočeském kraji ............................... 99 

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech................................................................. 100 

Příloha 12: Benešovský ÁMOS ............................................................................................... 101 

Příloha 13: Diplom úspěšného učitele (EUROREBUS) .......................................................... 102 

Příloha 14: Děkovný dopis ECOBAT ...................................................................................... 103 

Příloha 15: Prezentace školy v tisku ....................................................................................... 104 

Příloha 16: Seznam zkratek .................................................................................................... 105 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

4 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

 

právě otevíráte Výroční zprávu Základní školy Benešov, Dukelská 1818, která má za cíl zhodnotit minulý 

školní rok 2018/2019, jaký byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy. 

Jsem si vědoma toho, že výroční zpráva má být především o tom, co dělá školu školou, tedy 

 o žácích, učitelích, ostatních zaměstnancích, partnerech školy apod., tedy o lidech. Čtenář v ní najde 

desítky jmen žáků, učitelů a jiných osob, které se snaží vytvořit nejlepší pohled na to, co se událo. Po-

stupně dle sledu kapitol, které obsahuje Výroční zpráva. 

Do 35 tříd chodilo 906 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 26. Otevřeli jsme čtyři první třídy a čtyři 

šesté třídy. Pátým rokem byla otevřena přípravná třída s 14 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad po-

vinné školní docházky. Se zvýšeným počtem žáků souvisí i vyšší zájem rodičů o školní družinu. Školní 

družinu navštěvovalo 335 žáků, kteří byli ve 12 odděleních. Výuka probíhala podle Školního vzděláva-

cího programu základního vzdělávání „Škola pro všechny“, jehož součástí byl i vzdělávací program pro 

přípravnou třídu. Celkový prospěch žáků školy je 1,45. 

V tomto školním roce na naší škole pokračovala činnost Centra kolegiální podpory pro přírodovědné 

předměty ZŠ (přírodopis, chemie, fyzika, zeměpis). Cílem je sdílení zkušeností učitelů ze základních 

škol v okolí. 

Čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který zachycoval aktivity školy. Časopis se již třetím 

rokem zapojil do soutěže Školní časopis roku 2019, získal 3. místo za webovou podobu a 4. místo za 

tištěnou podobu.  

Školní Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě 

nejen knihovnu, studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro 

zajímavé čtení. Každým rokem se počet knih navyšuje. V průměru za sledované tři roky je během škol-

ního roku uskutečněno cca 11 000 výpůjček.  

V rámci VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ naše škola získala prestižní evropské ocenění eTwinningová 

škola 2018. Je to ocenění úspěšné práce učitelů a žáků školy, kteří se podílejí na realizaci projek-

tů mezinárodní spolupráce škol online. Jsme jednou z 8 škol v ČR s tímto oceněním. 

Mnoho žáků uspělo v krajských i celostátních kolech soutěží jak vědomostních, tak sportovních. 

Nejvýraznějším úspěchem bylo 2. místo na Mistrovství republiky ve florbalu. Dalším úspěchem 

bylo v republikovém finále  zeměpisné soutěže EUROREBUS  - 10. místo v kategorii ZŠ a vícele-

tých gymnázií a 1. místo ze ZŠ. 

Vánoční jarmark se stal tradičním setkáváním žáků, rodičů a přátel školy.  

Na závěr mého úvodního slova dovolte, abych poděkovala všem, kteří se aktivně podíleli na průběhu 

uplynulého školního roku. Děkuji všem partnerům školy za spolupráci. 

HANA PROCHÁZKOVÁ 

ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

5 

  

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
Telefon podatelna:  317 754 111 
Oficiální web:          www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

6 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 14 14 14 

I. I. stupeň ZŠ 21 538 26 26 

II. stupeň ZŠ 14 368 26 26 

Školní družina 12 335 28 28 

 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami,  

sportovními potřebami a sportov-

ním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

29 interaktivních tabulí, 138 počítačů, 23 tabletů 

Neinvestiční rozvoj 

 

 Zakoupení knižního fondu do IKC 

 Zakoupení žákovského nábytku do nové třídy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

7 

  

 Zakoupení 60 skříněk do 2 tříd pro žáky 

 Zakoupení 29 notebooků pro pedagogy (v rámci ob-

novy didaktické techniky) 

 Zakoupeno 14 šatních skříněk pro žáky II. st. 

 Výměna koberců v 6 místnostech (herny ŠD  

 a třídy ) 

Investiční rozvoj  V tomto šk. roce byly pořízeny 2 interaktivní tabule 

s příslušenstvím, 1 podlahový stroj na úklid do tělo-

cvičny 

Ve školním roce 2018/2019 byl navýšen počet tříd: v prvním ročníku a v šestém ročníku  

o jednu. Dále byla otevřena také jedna přípravná třída pro předškoláky. 

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně. Vybavujeme třídy novými 

zamykatelnými žákovskými skříňkami na pomůcky. 

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, a to malování, oprava elek-

trického osvětlení, úklidové práce, čištění koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jiří Švadlena 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Zlatuše Houdková 

Mgr. Hana Pechačová  

Od 1.4. 2019 Mgr. Lenka Popovská 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Bc. Jindřich Schovánek, předseda 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 35 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

8 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č.j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č.j.: ZSBNDU-1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY 

Profilace od 6. ročníku  
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy 
Zaměření – všestrannost 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

9 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 88 

Počet učitelů ZŠ 52 (včetně výchovných poradců) 

Počet vychovatelů ŠD 12 (z toho 4 asistenti pedagoga) 

Počet asistentů pedagoga 13 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 16 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní úva-

zek. 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na plně  
zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 52 48,1 

 

Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí  
pracovníci 

Fyzické osoby Přepočtení na plně  
zaměstnané 

Logoped 1 0,1 

Asistent pedagoga 13 8,37 

Speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

Komentář 

Speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy. Logopedická péče je 3x až 4x 

měsíčně pro žáky naší školy a pro budoucí žáky. 

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 8,4 

Celkem 12 9,4 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

10 

  

Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení 

BASELOVÁ Martina Učitelka I. stupně 

BRABCOVÁ Věra Učitelka II. stupně 

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. stupně 

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně 

BURSOVÁ Simona  Učitelka II. stupně 

DOHNALOVÁ Marcela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga 

DUŠKOVÁ Lucie Učitelka přípravné třídy 

DVOŘÁKOVÁ Hana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

ELIÁŠOVÁ Eva Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně pro I. stupeň, speciální pedagog 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně 

FIŠEROVÁ Marta Asistentka pedagoga 

FULÍNOVÁ Miroslava Asistentka pedagoga 

GARAJOVÁ Markéta Vychovatelka ŠD do 12/2018 

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně 

HAVLÍKOVÁ Květa Učitelka I. stupně do 11/2018 

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně 

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně 

HOUFKOVÁ Martina Učitelka I. stupně do 10/2019 

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně 

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně 

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD 

KRČMA Leoš Učitel II. stupně 

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD 

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně 

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka I. a II. stupně 

LACINOVÁ Milena Asistentka pedagoga 

LANDOVÁ Tereza Učitelka II. stupně 

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD 

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

MARKOVÁ Věra Učitelka I. stupně 

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně 

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

11 

  

Jméno Pracovní zařazení 

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně 

MIXÁNOVÁ Světlana Učitelka I. stupně 

MOTYČKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně 

NOVÁKOVÁ Monika Učitelka I. stupně 

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD 

NOVOTNÁ Klára Učitelka I. stupně do 5/2019 

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně 

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně 

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD 

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně 

PITELKOVÁ Dana Učitelka II. stupně 

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně a školní speciální pedagog 

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně 

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně 

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy 

PRŮŠA Jindřich Učitel II. stupně 

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD 

RAIFOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

RAMPLOVA Monika Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně 

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. stupně a II. stupně 

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně 

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga 

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠTANCLOVÁ Hana Učitelka II. stupně do 9/2018 

ŠTEFANOVÁ Lenka Asistentka pedagoga 

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně 

ŠUBRTOVÁ Monika Vychovatelka ŠD 

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 

pro II. st. 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně 

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně od 5/2019 

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně 

TŮMOVÁ Jana Asistentka pedagoga 

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka II. stupně 

UHROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně od 10/2019 

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

12 

  

Jméno Pracovní zařazení 

VANĚČKOVÁ Alena Učitelka I. stupně  

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně od 11/2019 

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně 

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně 

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně 

 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 97 % Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 97 % Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100 % Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Čtyři procenta tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci, studují. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

13 

  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   

Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovník IKC 1 0,4 

Celkem 16 14,325 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní 

HAASOVÁ Alena Účetní 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAJČIŠINOVÁ Alena (od VI/2018) Uklízečka 

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Sekretářka 

KARASOVÁ Hana Uklízečka 

KRČMA Leoš Uklízeč 

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka  

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

VODRÁŽKOVÁ Jaroslava Uklízečka 

BROŽOVÁ Renata Vrátný ŠD/uklízeč 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

14 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  

O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  
DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2019/2020 

4 104 20 34 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2018/2019 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 8-leté studium - gymnázium 4 

4-leté studium - gymnázium 11 

2 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8-leté studium – gymnázium 3 

4-leté studium - gymnázium 5 

3 Gymnázium Praha 4- Kamýk, Písnická 760/11 8-leté studium- gymnázium 1 

4 Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 gymnázium se sportovní přípravou 1 

5 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 4-leté studium -gymnázium 1 

6 Gymnázium Praha 10 - Strašnice, Voděradská 900/2 4-leté studium –gymnázium 

6-leté studium –gymnázium 

1 

1 

7 Střední gastronomická a hotelová škola, Vrbova 

1233/14, Praha 4 

gastronomie 

kuchař - číšník 

1 

1 

8 Obchodní akademie, Stření pedagogická škola a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Beroun, U Stadionu 486 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

9 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 veterinářství – PET specialista 3 

10 SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, příspěvková 

organizace, Černoleská 1997 

praktická sestra 3 

asistent zubního technika 3 

sociální činnost 1 

11 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov instalatér 1 

truhlář 3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

15 

  

Pořadí Název školy Obor Přijati 

aranžér 1 

12 SPŠ stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní 

ochoz 3 

stavebnictví 2 

13 SOŠ a SOU, Zámek č. 1, Vlašim cukrář 1 

kuchař - číšník 1 

opravář zemědělských strojů 1 

14 

 

Obchodní akademie Vlašim, V Sadě 1565 obchodní akademie 3 

ekonomické lyceum 1 

obchodní akademie – informatika v 

ekonomice 

1 

15 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 obchodní akademie 1 

16 SPŠ sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 technické lyceum 1 

17 Karlínská OA a VOŠ ekonomická Praha 8- Karlín, 
Kollárova 271/5 

obchodní akademie 1 

18 Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 obchodní akademie 1 

ekonomické lyceum 1 

19 Obchodní akademie Holešovice, Praha 7- Holešovi-
ce, Jabloneckého 333/3 

ekonomika a podnikání 1 

obchodní akademie 2 

20 SPŠ, Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 1 

mechanik seřizovač 1 

strojírenství 3 

mechanik seřizovač - mechatronik 2 

obráběč kovů 1 

21 ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojí-
renské, odštěpný závod, Mladá Boleslav, tř. Václava 
Klementa 869 

mechanik opravář motorových 
vozidel 

 

1 

22 Střední škola automobilní a informatiky Praha 10 - 
Hostivař, Weilova 1270/4 

informační technologie 1 

23 Smíchovská střední průmyslová škola Praha 5 - 
Smíchov, Preslova 72/25 

informační technologie 1 

24 Střední ekonomická škola se sportovním zaměřením, 

s.r.o.,Praha 2, Vinohradská 1971/38 

ekonomika a podnikání 1 

25 Střední zdravotnická škola, Ruská 2200/91, Praha 

10- Vinohrady 

bezpečnostně právní činnost 1 

praktická sestra 1 

26 Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola; 

Hloubětínská 78/26, Praha 9 

bezpečnostně právní činnost 1 

27 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravot-

nická škola, Praha 4, 5. května 51 

praktická sestra 1 

28 Soukr.SŠ výpočetní techniky s.r.o. Praha 9- Prosek, informační technologie 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

16 

  

Pořadí Název školy Obor Přijati 

Litvínovská 600/1 

29 Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné 
přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 42 

mechanik elektronik 1 

30 Střední škola spojů a informatiky Tábor, Bydlinského 
2474 

telekomunikace 1 

31 VOŠ ek.st., SPŠ potr. tech. a SOŠ přír., vet Praha 2- 
Nové Město, Podskalská 365/10 

technologie potravin 2 

32 Gymn. Bří Čapků a První české soukr. SOU Praha 
10- Hostivař, Trhanovské náměstí 129/8 

kadeřník 1 

33 Soukromá střední umělecká škola designu, Praha 6- 
Řepy, Laudova 1024/10 

užitá malba 1 

34 MICHAEL- Střední škola a Vyšší odborná škola 
reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., Praha 4- Chodov, 
Machkova 1646/1 

design interiéru 1 

35 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Volyně, Resslova 440 

design interiéru 1 

36 Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a 
Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá 
nad Sázavou, Sázavská 547 

výtvarné zpracování skla a světel-
ných objektů 

1 

37 Střední škola rybářská a vodohospodářská Třeboň, 
Táboritská 941 

ekologie a životní prostředí 1 

 

Údaje za školní rok  2018/2019 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9.A 25 14 11 

9.B 29 14 15 

9.C 27 20 7 

7.A 2 2 0 

Celkem 83 50 33 

 

 3-leté  

obory 

4-leté učeb-

ní 
Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G 6-leté G Celkem 

Chlapci 9 5 14 21 3 1 53 

Děvčata 3 0 5 25 5 0 38 

Celkem 12 5 19 46 8 1 91 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

17 

  

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2018/2019) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5.A 2 2 0 

5.B 3 1 2 

5.C 2 0 2 

5.D 1 0 1 

Celkem 8 3 5 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

 

Údaje za školní rok  2017/2018 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9.A 28 13 15 

9.B 24 14 10 

9.C 23 8 15 

8.A 1 1 0 

Celkem 76 36 40 

 

 

 3-leté obory 4-leté učební Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G Celkem 

Chlapci 8 4 7 17 2 38 

Děvčata 3 2 12 23 4 44 

Celkem 11 6 19 40 6 82 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2017/2018) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5.A 1 0 1 

5.B 1 0 1 

5.C 4 2 2 

Celkem 6 2 4 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

18 

  

Údaje za školní rok 2016/2017 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9.A 20 10 10 

9.B 20 12 8 

9.C 23 15 8 

Celkem 63 37 26 

 

 3-leté obory 4-leté učební Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G Celkem 

Chlapci 12 4 7 14 2 39 

Děvčata 4 2 6 14 2 28 

Celkem 16 6 13 28 4 67 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2016/2017) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5.A 3 2 1 

5.B 1 0 1 

5.C 0 0 0 

Celkem 4 2 2 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 30 žáků. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

19 

  

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2018/2019 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 4 třídy 104 

2. ročník 4 třídy 102 

3. ročník 4 třídy 112 

4. ročník 5 tříd 118 

5. ročník 4 třídy 102 

6. ročník 4 třídy 104 

7. ročník 4 třídy 100 

8. ročník 3 třídy 83 

9. ročník 3 třídy 81 

Celkem 35 tříd 906 žáků 

 

Údaj k 30. 9. 2018 → o 46 žáků více oproti roku 2017 

 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 891 

Bulharsko 2 

Slovensko 2 

Vietnam 4 

Ukrajina 4 

Polsko 3 

Celkem 906 žáků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

20 

  

E.1.1  Cizí jazyky 

Komentář 

Od 1. třídy si žáci mohou vybrat 

ze dvou volitelných předmětů – 

angličtina hravě a sportovní vý-

chova. 

V 8. ročníku si žáci mohou vybrat 

ze seznamu další cizí jazyk – 

německý nebo ruský jazyk. 

 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení 

 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální vzdě-

lávací potřeby zjištěny na základě 

speciálně pedagogického popř. 

psychologického vyšetření škol-

ským poradenským zařízením, 

jsou integrováni v běžných 

třídách, kde je jim věnována 

zvýšená péče. 

 

 

E.1.3  Volitelné předměty 

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Angličtina hravě 15 2. C (ah) 1 

Výpočetní technika  20 
7. A (vt) 
7. B (vt) 

1 

Výpočetní technika  20 
7. A (vt) 
7. B (vt) 

1 

Výpočetní technika  22 
6. A (vt) 
6. B (vt) 
6. D (vt) 

1 

Výpočetní technika  22 
6. A (vt) 
6. B (vt) 
6. D (vt) 

1 

Angličtina hravě  21 1. C (ah) 1 

Angličtina hravě             13 1. D (ah) 1 

Cvičení z českého jazyka 18 
5. A (čjcv) 
5. B (čjcv) 
5. C (čjcv) 

1 

Sportovní výchova    30 
 1. A (sv) 
 1. B (sv) 
 1. C (sv) 

            1 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):   838 žáků 

Z toho 

 německý jazyk (volitelný od 8. tř.):  86 žáků 

 ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):   79 žáků 

Počet žáků se zdravotním postižením → 76 

Individuální vzdělávací plán  

 pro žáky nadané (dílčí akcelerace v přírodověd-

ných předmětech – matematika a přírodopis) → 1 

 pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 42 

Údaj k 30. 9. 2018 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

21 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Matematika hrou  20 
5. A (mah)  
5. B (mah)  
5. C (mah) 

1 

Matematika hrou  25 
4. A (mh) 
4. B (mh) 
4. C (mh) 

1 

Matematika hrou  27 
3. A (mh) 
3. B (mh) 
3. C (mh) 

1 

Čeština hrou  16 
5. A (čjh) 
5. B (čjh) 
5. C (čjh) 

1 

Literární činnosti  15 

4. D (lč) 
5. C (lč) 
6. D (lč) 
7. A (lč) 

1 

Seminář z českého jazyka  25 
9. A (sčj) 
9. B (sčj) 
9. C (sčj) 

1 

Sportovní výchova  28 
5. A (sv) 
5. B (sv) 
5. C (sv) 

1 

Angličtina hravě  18 1. A (ah) 1 

Angličtina hravě  21 2. D (ah) 1 

Sportovní výchova  16 
4. B (sv2) 
4. C (sv2) 
4. D (sv2) 

1 

Sportovní výchova  18 
4. A (sv1) 
4. B (sv1) 

1 

Angličtina hravě  20 2. A (ah) 1 

Angličtina hravě  21 1. B (ah) 1 

Přírodovědná praktika  18 
6. A (přp) 
6. B (přp)  
6. D (přp) 

1 

Přírodovědná praktika  18 
6. A (přp) 
6. B (přp)  
6. D (přp) 

1 

Seminář z matematiky  14 
9. A (sm1)  
9. B (sm1) 

1 

Seminář z matematiky  17 9. C (sm2) 1 

Sportovní výchova  22 
2. A (sv) 
2. B (sv) 

1 

Dramatická výchova  14 
1. C (dv) 
2. A (dv) 
2. B(dv) 

1 

Domácnost  20 
7. A (dom) 
7. B (dom) 

1 

Domácnost  20 
7. A (dom) 
7. B (dom) 

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

22 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Domácnost  19 
6. A (dom) 
6. B (dom) 
6. D (dom) 

1 

Domácnost  19 
6. A (dom) 
6. B (dom) 
6. D (dom) 

1 

Cvičení z českého jazyka 19 
4. A (čjcv) 
4. B (čjcv) 
4. C (čjcv) 

1 

Sportovní výchova  22 
3. D (sv2) 
3. E (sv2) 

1 

Sportovní výchova  19 
2. C (sv) 
2. D (sv) 

1 

Přírodovědná praktika  16 
7. A (přp)  
7. B (přp) 

1 

Přírodovědná praktika  16 
7. A (přp)  
7. B (přp) 

1 

Angličtina hravě  16 2. B (ah) 1 

Cvičení z českého jazyka 28 
3. B (čjcv) 
3. C (čjcv) 
3. D (čjcv) 

1 

Ruský jazyk  16 
9. B (rj1) 
9. C (rj1) 

3 

Ruský jazyk  23 
8. B (rj1) 
8. C (rj1) 

3 

Německý jazyk  21 
9. B (nj2) 
9. C (nj2) 

3 

Německý jazyk  19 
8. A (nj1) 
8. C (nj1) 

3 

Ruský jazyk  19 
9. A (rj2) 
9. B (rj2) 

3 

Ruský jazyk  22 
8. A (rj2) 
8. C (rj2) 

3 

Výtvarný seminář  15 
6. A (vvs)  
6. B (vvs) 
6. D (vvs) 

1 

Výtvarný seminář  15 
6. A (vvs)  
6. B (vvs) 
6. D (vvs) 

1 

Čeština hrou  22 
4. A (čjh) 
4. B (čjh) 
4. C (čjh) 

1 

Čeština hrou  18 
3. A (čjh) 
3. B (čjh) 
3. D (čjh) 

1 

Německý jazyk  19 
9. A (nj1) 
9. C (nj1) 

3 

Německý jazyk  21 
8. B (nj2) 
8. C (nj2) 

3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

23 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Sportovní výchova 22 
3. A (sv1) 
3. B (sv1) 
3. C (sv1) 

1 

 

E.1.4  Nepovinné předměty 

Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 102 

Dramatická výchova 1 14 

Literární činnosti – Labyrint 1 15 

Celkem 6 131 

 

E.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a za školní rok 2018/2019 

E.2.1  Celkový přehled o prospěchu            

Údaj k 31. 1. 2018 

Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní 
rok 

2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 

I. stupeň 514 534 453 470 1 0 1 0 

II. stupeň 342 367 199 176 6 10 0 1 

Celkem 856 901 652 646 7 10 1 1 

 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,16 / 1,16 ► beze změn 

II. stupeň:  1,72 / 1,72  ► beze změn 

Údaj k 31. 8. 2019 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

24 

  

Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 2017/2018 2018/2019 

I. stupeň 518 535 444 459 0 1 0 0 

II. stupeň 342 364 138 147 0 6 0 0 

Celkem 755 899 503 606 0 7 0 0 

         

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,18 / 1,18  ► beze změn 

II. stupeň:  1,62 / 1,72  ► zhoršení o 0,10 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,45 

Graf 1 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

1,53 

1,49 

1,45 1,46 

1,43 1,45 

1 

1,1 

1,2 

1,3 

1,4 

1,5 

1,6 

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Průměrný prospěch školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

25 

  

E.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních 

 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a 2018/2019  

Tabulka 26 

 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a 2018/2019 rok 2014/2015 

Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka tříd-
ního učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 514| 535 180 | 189 16 | 24 10 | 15 0 | 2 0 | 1 0 | 0 

II. stupeň 342 | 367 29 | 45 69 | 80 23 | 36 16 | 12 1 | 3 0 | 1 

Celkem 856 | 902 209 | 234 85 | 104 33 | 51 16 | 14 1 | 4 0 | 1 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele a pochvala ředitelky školy.  

 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2017/2018 a 2018/2019) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených ho-

din 

Počet omluvených ho-

din na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 33 790 | 34 894 32,55 | 32,64 0 | 3 0,000 | 0,006 

II. stupeň 40 114 | 44 740 58,64 | 61,04 1 | 7 0,002 | 0,019 

Celkem 73 904 | 79 634 91,19 | 93,68 1 | 10 0,002 | 0,025 

 

  

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 514 | 535 104 | 96 0 | 0 16 | 13 3 | 6 0 | 1 0 | 0 

II. stupeň 342 | 367 15|  17 0 | 0 24 | 29 6 | 14 4 | 2 0 | 1 

Celkem 856 | 902 119 | 113 0 | 0 40 | 42 9 | 20 4 | 3 0 | 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

26 

  

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. ročníku → kurz bruslení a plavání 

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný kurz v Jizerských horách 

Ve školním roce 2018/2019  se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 

Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie (6 dnů – pobyt rodi-

nách). 

Páté, šesté, sedmé, osmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (kom-

plexní evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci 

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií a s Policií ČR 

„Cyklista“ → 4. a 5. ročník.  

•  Ve spoluprácj s Krajsou hygienickou stanicí, pracoviště Benešov byl projekt Umyjem si ručič-

ky  → 2. třídy 

•  Týden zdravého životního stylu → všichni žáci 

• Chraňme sebe i přírodu → všichni žáci 

• Recyklohraní  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme 

se zaměřili na: 

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2019 

• Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

27 

  

„RODIČE VÍTÁNI“  

→ společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni 

Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské komunikace a přá-

telské spolupráce.   

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný 

  

  

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

28 

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ   
(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

Prevence je realizována v rámci vyučování i během školních programů, které zajišťují jiné organi-

zace a instituce – Městská policie Benešov, HZS Benešov, OSPOD, Policie ČR. Programy jsou 

realizovány jak na prvním, tak na druhém stupni. Prevence v 1. a v 6. ročnících je již v září zaháje-

na kohezním a adaptačním pobytem. V 6. ročnících se žáci účastní v rámci předmětu výchova k 

občanství a ke zdraví mezinárodního programu EU-DAp během celého školního roku, jsou se-

znamováni s preventivní problematikou a program je doplněn i pracovním sešitem, který dětem 

doplňuje probíranou problematiku.  

 

Přehled programů 

září 1. ročník Smajlík na cestách 

1. ročník Adaptační kurz 2-denní 

říjen 4. ročník Dopravní hřiště 

5. ročník Dopravní hřiště 

I. stupeň Týden zdravého životního stylu 

II. stupeň Týden zdravého životního stylu 

listopad 1.–3. ročník  Bezpečné chování 

4.–7. ročník Šikana a kyberšikana 

8. ročník Trestní odpovědnost mládeže 

9. ročník Oběť násilného…… 

leden  7. ročník Šikana a kyberšikana 

únor 4.–5. ročník Dopravní výchova 

duben 4. ročník Dopravní hřiště 

2. ročník Hygiena rukou 

květen 9. ročník Městský soud – účast na jednání 

1., 2. ročník První pomoc se záchranářem Markem 

2., 3. ročník Den s Policií 

červen 4. ročník  Dopravní výchova 

1.–9. ročník Chráníme sebe i přírodu 

6. ročník Den závislostí - prevence 

Ve škole mají žáci k dispozici „Schránku důvěry“, která je školním metodikem prevence vybírána 

1x týdně.  

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

29 

  

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová vedoucí, výchovný poradce pro I. stupeň  

PaedDr. Hana Procházková ředitelka školy, školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

Mgr. Pavla Plavcová školní speciální pedagog 

Mgr. Lucie Dušková logopedická prevence 

 

Pravidelná setkání ŠPP byla každý měsíc a dále dle potřeby. Jednotliví členové se účastnili poho-

vorů s rodiči. V rámci setkání se projednávalo zajištění péče o žáky s poruchami učení a porucha-

mi chování, akce z oblasti prevence, nevhodné chování žáků, aktivity v rámci přechodu našich 

žáků na střední školy a záškoláctví. 

Nejčastěji se projednávalo v 1. pololetí: 

 Nevhodné chování ke spolužákům – 3x 

 Krádež (ve třídě) – 1x 

 Postavení žáka ve třídě a vztahy v třídním kolektivu – 2x 

 Upozornění na sebepoškozování žáka a změny chování – 2x 

 Prokazatelné kouření v prostorách školy – 1x 

 Záškoláctví – 10 hodin – 4 žáci 

Nejčastěji se projednávalo ve 2. pololetí: 

 Nevhodné chování ke spolužákům – 4x 

 Postavení žáka ve třídě a vztahy v třídním kolektivu – 8x 

 Projednání velmi slabého prospěchu – 15x 

 Nevhodné chování k vyučujícím – 40x 

 Nekázeň při vyučování a o přestávkách – 10x 

Jednotliví členové se účastnili pohovorů se zákonnými zástupci. 

ŠPP projednalo jednotlivé případy a vyslovilo jednoznačný souhlas s návrhem opatření pro jed-

notlivé žáky, který je v souladu se Školním řádem a  s Pravidly výchovných opatření. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

30 

  

Prevence realizovaná školou 

Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí pedagogické práce. Úkoly preven-

ce jsou u nás začleněny do tematických plánů vyučovacích předmětů: 

 

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. V rámci EVVO se ve 

škole uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu. 

Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy jsou věnována setkání  

v rámci projektu „Hrajeme si na školu“. Proběhlo 9 setkání s budoucími prvňáčky, formou her, 

písniček a říkadel. 
 

  

•cizí jazyk 

• tělesná výchova 

•výtvarná výchova 

•člověk a jeho svět 

•pracovní výchova 

I. stupeň 

•chemie 

•výchova k občanství a ke zdraví 

•pracovní činnosti 

•přírodopis 

• tělesná výchova 

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů 

•výtvarná výchova 

•dějepis 

•zeměpis 

II. stupeň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

31 

  

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 
2018/2019 

G.1 LEGISLATIVA 

Seminář pro žadatele o dotace na rok 2019 1 

Novela školského zákona a novela vyhlášky o vzdělávání žák se SVP a žáků nadaných 1 

Změna financování regionálního školství 1 

Práce s datovou schránkou 1 

Seminář pro žadatele o dotace na rok 2019 1 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

Bezpečnost a ochrana zdraví ve školství v ČR             1 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE  

Zvládání náročných situací při komunikaci s žákem a rodičem                                                 70  

Žák s poruchou autistického spektra nebo vybraným psychickým  

onemocněním v běžné škole 
70 

Hodnocení žáků jako podpora pozitivní motivace 70 

G.4 OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM 

Osvědčení o absolvování vzdělávacího programu – The P.A.R.K. Conference:  

International Conference for Teachers of Eglish 

1 

Identifikace IT rizik – tvorba kriticky důležité dokumentace 1 

Počítač ve škole 2 

Projektová výuka – Zvířata hodně zblízka – kam se běžný návštěvník zoo nedostane 1 

Jak poznat a rozvinout talent 1 

Nápadník do hodin českého jazyka II 2 

Využití interaktivního výukového DVD pro doplnění výuky konverzace na základní škole 10 

Čtenářská gramotnost – pochopení textu a jazykové hry 3 

Rozvoj logiky a matematické gramotnosti 11 

Řízení metodických kabinetů 2 

Letní jazykový a metodický kurz AJ 1 

Podpora komunikačních dovedností žáků MŠ 1. stupně ZŠ – logopedický  

asistent 

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

32 

  

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2018/2019 

Všechny aktivity jsou k nahlédnutí na webu školy www.zsben.cz. Prezentace činnosti školy 

v tisku je součástí přílohy č. 15. 

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku │ tělocvična 27. 6. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

  
9.B 

9.A 

9.C 

http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

33 

  

Školní časopis LABYRINT 

I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 

činnosti, který má za úkol vydávat školní časopis Labyrint. Letošní redakce byla tvořena  

11 členy. Redakční rada se pravidelně scházela každé úterý od 7.00 hodin v učebně počítačů 

 2. stupně. Celkem byla vydána 4 čísla. 

 

Redakční rada  

V prvním pololetí se do redakční rady postupně přihlásilo 11 členů. Vedoucí časopisu byla  

Mgr. Marcela Vlkannova.  

Jak již bylo zmíněno, redakční rada se ve druhém pololetí školního roku 2018-2019 skládala  

z  11členného týmu, v jehož čele jsou vždy dva zvolení šéfredaktoři. Prvním šéfredaktorem byl 

letos Petr Hobza z 9. A a druhým Matěj Kačenga z 9. B. Externím pracovníkem časopisu je Da-

vid Veselý. Vedoucí celé redakce je Mgr. Marcela Vlkannova, správcem webové verze časopisu 

je pan zástupce Mgr. Lubor Brázda.  

Redakční rada školního časopisu Labyrint za rok 2018/2019 

 

Mgr. Marcela Vlkannova – vedoucí RR 

Petr Hobza 9.A 

Matěj Kačenga 9.B 

Vlasta Horáková 8.A 

Šárka Neuwirthová 8.A 

Richard Tobolík 7.D 

David Šmajstrla 7.D 

Alexander Lobiv 5.A 

Tereza Hrobská        5.D 

Kristina I. Chawner 5.D 

Nela Kačengová 5.D 

Gabriela Kášková 5.D 

 

Tištěná verze časopisu 

Redakční rada vydala v tomto školním roce celkem 4 čísla (v každém ročním období jedno). 

Časopis je doplňován obrázky a fotografiemi, obsahuje v průměru 20 stránek a je vydáván  

v nákladu 40 ks, které se rozdávají zdarma do jednotlivých tříd a členům redakční rady. Tisk 

barevného časopisu nám zajišťuje společnost LEKIS s. r. o.  

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

34 

  

Webová verze časopisu 

I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi. Hned na začátku 

školního roku prošel web kompletní změnou vzhledu a spoustou úprav, které web vyzdvihly.  

Soutěž školních časopisů 

Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2019. Vyhlašování krajského kola se 

konalo 25. 4. 2019. My jsme v něm získali s tištěným časopisem 4. místo a uspěli jsme i s naším 

webovým časopisem, ten získal 3. místo.  

Spolupráce s Radničními listy 

Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Radničních listů. 

Během října, listopadu a prosince redaktoři s paní Mrg. Marcelou Vlkannova organizovali každo-

roční soutěž Dukla má talent VI.  

Celoškolní soutěž Dukla má TALENT VI. 

Dne 20. února 2019 se v tělocvičně Základní školy Benešov, Dukelská 1818 uskutečnilo finále 

celoškolní soutěže Dukla má talent VI. Jak je z názvu patrné, jednalo se již o 6. ročník této, zvláš-

tě na 1. stupni, oblíbené akce. Celou soutěž organizují redaktoři školního časopisu Labyrint spolu 

s vedením školy. Porota vybírala ze 12 finalistů, kteří postoupili z prvního kola. Děti předvedly 

moc pěkná vystoupení a bylo vidět, že mají velký talent na zpěv, tanec, karate, hru na hudební 

nástroje nebo třeba přednes. Proto měli porotci, jako každý rok, velmi těžký úkol vybrat mezi fina-

listy ty nejlepší. Nakonec porota ve složení – Mgr. Tereza Landová, PaedDr. Světlana Mixánová, 

Mgr. Hana Pechačová, Mgr. Eva Pojerová a David Veselý vybrala první tři místa, k tomu 1 soutě-

žící získal Zvláštní ocenění poroty. O přestávce také hlasovali diváci, kteří zvolili Cenu publika.  

Celý program moderovaly Šárka Neuwirthová a Vlasta Horáková z 8. A, vyhlásit vítěze přišla 

paní ředitelka PaedDr. Hana Procházková a Mgr. Ivana Kárová, vedoucí odboru školství, kultury 

a sportu. 

Výsledky 

1. místo Nela Pessrová  a Karolína Vlachová ze 2. A – mažoretky 

2. místo Ema Škvorová ze 3. B – hra na příčnou flétnu 

3. místo ŠD č. 7 (Markéta Heřmanová, Sofie Machová, Sofie Pechová, 
Ema Podhorská, Laura Vinterová, Tereza Voláková) 

 Zvláštní cena poroty Sourozenci Píchovi z 1. C, 3. C a 5. A – hra na hudební nástroj 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

35 

  

Spolupráce redakce Labyrintu s přípravnou třídou 

V prvním pololetí jsme měli hodně práce se soutěží Dukla má talent a se zapojením nových re-

daktorů, s úpravou webu apod., takže jsme se nestačili věnovat přípravné třídě jako 

v předchozích letech. 18. června 2019 nás ale přípravná třída navštívila při naší ranní schůzce a 

společně jsme tvořili webový časopis.  

Environmentální výchova a osvěta 
 Přednáška a exkurze s průvodcem na téma KRNAP v rámci turistického kurzu v Krkonoších 

– třídy 8. A a 8. B 

 Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy 

 Po stopách Mikeše – městská knihovna – 1. třídy 

 Ptáci na obzoru – přírodopisný program – 3., 5., 7. třídy 

 Včela – výukový program ekocentra Hrachov – 2. třídy 

 Škoda auto – exkurze – 9. třídy 

 Co se skrývá na dně – program ekocentra Vlašim – 7. třídy 

 Kohezní výjezd žáků 6. tříd – Monínec 

 Adaptační kurz žáků 1. tříd 

 Exkurze Hrusice – 7. třídy  

 Dopravní hřiště – 4. a 5. třídy 

 Bezpečné chování – 1. – 3. třídy 

 Od zrnka k bochníku – výukový program 1. třídy 

 Zotavovací akce – 4. třídy 

 Turisticko-výtvarný kurz – 5. třídy 

 Šikana a kyberšikana – 4., 5., 7. třídy 

 ČOV Benešov – chemie 8. třídy  

 Trestní odpovědnost – 8. a 9. třídy 

 Bavíme se sami - ŠD 

 Mikulášské čtení 

 Jak chutná prales – Ekocentrum Vlašim – 6. třídy 

 Výr Kuba – Ekocentrum Vlašim - přípravka 

 Dopravní hřiště a teorie – 4., 5. třídy 

 Městský soud - 9. třídy 

 Exkurze Blaník – 6. třídy 

 Sázavský klášter – 8. třídy  

 Na vlnách přátelství – koncert v rámci prevence 

 Rybářská soutěž Soutice a rybářská olympiáda 

 Planetárium Praha – 1., 2., 3., 4. třídy 

 Motivační hra o starověku a středověku 

 Benešovský běžecký festival 

 Konopiště – 5. třídy, přípravka 

 Hrátky s básničkami – knihovna Benešov – 3. třídy 

 MUD a experimenta 3. třídy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

36 

  

 Jak se rodí knížka – knihovna Benešov – 3. třídy 

 LVK Strážné – přednáška Horské služby – 7. třídy 

 Veletrh sportovních aktivit 1., 2. a 3. třídy 

 Anglické divadlo – 2. stupeň, 4. a 5. třídy 

 Zájezd na MS ve florbalu 

 Smajlík na cestách – Policie ČR 

 Čtenářská a recitační soutěž 

 Naučná stezka Konopiště – 4. a 5. třídy 

 Sklárny Sázava – 9. třídy 

 Abeceda peněz – Česká spořitelna – 4. třídy 

 Hygiena rukou OHS Benešov 2. třídy 

 Exkurze do Terezína – 9. třídy 

 HZS Benešov 2. a 3. třídy 

 Dopravní hřiště – 4. a 5. třídy 

 Školní výlety jednotlivých tříd 

Projekty 
 celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2018) 

 ke Dni Země se konal 21. 4. 2019 projektový den pro žáky 8. ročníku pořádaný VOŠ a 
SZeŠ Benešov. Žáci byli seznámeni např. s problematikou biopaliv a řešili různé kvízy 
s přírodovědnou tématikou. 

 25. 6. se konal každoroční celoškolní projekt „Chráníme sebe i přírodu“ – v areálu zámec-
kého parku v Konopišti se jednotlivé třídy vystřídaly vždy na třech stanovištích s ekologickou 
nebo sportovní tematikou. Některá stanoviště pro své mladší spolužáky připravili žáci 9. tříd. 

 projektový den Vánoce 1. stupeň 

 projektový den Velikonoce 1. – 5. třídy 

 projekt Veverčí škola – 2. třídy  

 projekt – Dopravní výchova s Besipem 3., 4., 5. třídy 

 Vánoční jarmark 

 Trestní odpovědnost – prevence – 8. a 9. třídy 

 Erasmus – Rusky aktivně 

 Den s Junákem – 1. stupeň 

 Projekt Noc s Andersenem 

 Dukla má talent 

 Den otevřených dveří                                        

Sběr surovin 
Třikrát do roka byl organizován bleskový sběr papíru školou. Výsledky byly hodnoceny v katego-
riích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. -7. tř., 8. - 9. tř. Vždy 3 nejlepší třídy dostaly sladkou odměnu.  

Dále sbíráme hliník, v rámci projektu „Recyklohraní“ vysloužilé elektrospotřebiče a baterie.  

Elektroodpadu jsme odvezli 2 sběrné nádoby. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

37 

  

Baterií jsme tentokrát nasbírali  
6 kontejnerů. 

Sbírka pamlsků pro psí útulek 
v Maršovicích (pořádala 8. C). 
Děti nasbíraly velké množství 
krmení, ale také několik starých 
dek a dalších pomůcek. 

Pomohli jsme s úklidem parku 
v Konopišti. Do akce Naše Ko-
nopiště se 26. 3. 2019 zapojili 
žáci šestých, sedmých, osmých 
a devátých tříd. 

Projekt RECYKLOHRANÍ 
Odevzdali jsme 6 kontejnerů 

vybitých baterií a rovněž asi 20 

kg vyřazených drobných spotře-

bičů a 98 mobilů.  Zapojili jsme 

se také do sběru tonerů a nasbí-

rali jsme 2 kontejnery. 

Za body získané i v předešlých 

letech jsme objednali odměny 

pro nejlepší sběrače. 

 

Přípravná třída 

Do přípravné třídy ve školním roce 2018/19 chodilo 14 dětí (8 chlapců a 6 dívek) s odkladem 

školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 

třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 

Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu školní 

docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 

roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 

Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, Ba-

bočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých pravidelně navštěvovaly a využívaly IKC, tělocvičnu, 

venkovní hřiště a společenskou místnost. Realizovány byly dva celoroční projekty: Kalendář 

přírody a Jazýček – logopedická prevence. Celý rok prolínala historická témata v návaznosti na 

oslavu 100 let od vzniku Československa a podporovala u dětí uvědomění si vlastních historic-

kých a kulturních vazeb. V průběhu roku děti navštívily dvě divadelní představení v Praze, Měst-

skou knihovnu v  Benešově, Pěnkavův dvůr, dvakrát navštívily Ekocentrum ve Vlašimi (polytech-

nická výchova, ekologický programem Výr Kuba), Konopiště, zapojily se do oslav Dne dětí 

s Junákem, návštěvy HZS Benešov a školní rok zakončily celodenním výletem do parku Zeměráj 

v Kovářově. Pravidelně se účastnily výtvarných soutěží a výstav vyhlášených DDM Benešov. 

Přípravná třída se zapojila do akcí školy – Oslav 100 let od založení Československa, Týdne 

zdravého životního stylu, Čertího bálu se ŠD, Vánočního jarmarku, Maškarního bálu se ŠD, Noci 

s Andersenem, bleskových sběrů papíru, akce Chráníme sebe a přírodu a soutěží ve vánoční a 

velikonoční výzdobě třídy vyhlášených žákovskou radou, ve kterých získala 2. místo. Během 

roku proběhla společná hodina s třídou 7. D, předvánoční hodina ruského jazyka s třídami 9. A a 

9. C. Děti navštívily redakční radu školního časopisu Labyrint. Pro rodiče přípravná třída připravi-

la dvě besídky – vánoční a závěrečnou, spojené s posezením, na které děti upekly perníčky ve 

cvičné kuchyni školy.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

38 

  

 

Panenka UNICEF 

Některá děvčata ze třídy 5. B a ze sedmých tříd se zapojila do výzvy UNICEF ČR „Adoptuj „pa-

nenku a zachráníš dítě“ a zúčastnila se soutěže pro žáky základních a středních škol Středočes-

kého kraje „Miss panenka junior“. Každá panenka představuje skutečné dítě, které bude v rámci 

očkovací kampaně UNICEF v rozvojových zemích proočkováno proti 6 hlavním smrtelným dět-

ským chorobám. Cena jedné panenky činí 600 Kč, což odpovídá nákladům na očkování pro  

1 dítě. Pro každou panenku děvčata vyplnila rodný list, v němž uvedla stručný popis panenky 

a vymyslela jí jméno. Odborná porota z řad vyučujících vybrala ze všech panenek vítězné tři, 

které postoupí do finále. Z finalistek bude prostřednictvím on-line hlasování na internetu zvolena 

nejkrásnější „MISS PANENKA“. 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

39 

  

Oslava 100. výročí Československé republiky 

Ve čtvrtek 25. 10. 2018 jsme společně oslavili 100. výročí REPUBLIKY. 650 žáků si obléklo bílá, 
modrá a červená trička a vytvořili před hlavním vchodem velkou státní vlajku. Na přivítanou za-
zpívali žáci naší školy pod vedením paní učitelky Simony Bursové a za doprovodu pana učitele 
Jindřicha Průši oblíbenou píseň 1. prezidenta Československé republiky Ach synku, synku. Poté 
následovalo přivítání všech paní ředitelkou. Na závěr oslavy jsme společně zasadili LÍPU RE-
PUBLIKY. 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

40 

  

Vánoce pro opuštěné pejsky 

Stejně jako loni uspořádala i letos třída 8. C vánoční sbírku pro opuštěné pejsky. Od začátku 
prosince vybírali piškoty, konzervy a další dobrůtky a 20. prosince je společně dopravili do Psího 
útulku v Maršovicích. 

  

 

 

Kohezní víkend  
V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili víkend  
s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem na Nové Živohošti. Dvou-
denní pobyt byl zaměřen na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by měly 
přetrvat až do konce školní docházky. 
 

 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

41 

  

Klub mladého diváka 
Ve školním roce 2018/2019 členové Klubu mladého diváka opět navštívili různorodá představení 
v pražských divadlech. Členy se stali žáci naskrz celým druhým stupněm, tudíž měli velkou šanci 
seznámit se s jinými ročníky. Celkový počet účastníků byl 42. Navštívili čtyři představení, 
z čehož dva byly muzikály a jedno alternativní představení. 

11. 11. 2018 – Trhák – Divadlo Broadway 

8. 1. 2019 – Já jsem Krabat – Vila Štvanice 

24. 2. 2019 – Sugar (Někdo to rád horké) – Divadlo Na Fidlovačce 

23. 4. 2019 – Škola žen – Divadlo Na Vinohradech 

Všichni zažili pěkné kulturní zážitky a myslím, že příští rok se opět zúčastní. Vedoucí: Mgr. Tere-

za Landová, pedagogický dohled: Mgr. Dana Rybková 

Klub mladého čtenáře 
I letos pí uč. Alena Vaněčková pokračovala v organizaci prodeje knih a pořádání besed v IKC. 

Pasování na rytíře čtenářského řádu 
Žáci prvních tříd ve dnech 6. 6. (1. A, 1. D) a 7. 6. 2019 (1. B, 1. C) byli pasováni na rytíře Řádu 

čtenářského ve spolupráci s MÚ Benešov a s Městskou knihovnou v Benešově.  

  

Noc s Andersenem 
Projektový den pro 1. stupeň a žáky 6. tříd se uskutečnil 29. - 30. 3. 2019. 

Vánoční jarmark  
12. 12. 2018 pořádaný školou společně 

se Spolkem rodičů a přátel Základní 

školy Benešov, Dukelská 1818 školy.  

Návštěvníci si mohli nejen prohlédnout, 

ale i za symbolickou cenu zakoupit 

výrobky našich žáků – např. perníčky, 

keramické výrobky, ozdoby, zdobené 

krabičky a další vánoční dekorace z 

přírodnin. Z výtěžku přispíváme na  

vzdělání indickému chlapci a také při-

spíváme na život ocelota stromového v 

pražské ZOO.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

42 

  

Přípravná třída u hasičů 

Děti z přípravné třídy se 7. května zúčastnily Dne otevřených dveří stanice HZS Benešov. Děti si 

prohlédly hasičské vozy, výzbroj a výstroj hasičů, viděli ukázku hašení ohně. Vyzkoušely si ob-

lek, helmy a prozkoumaly hasičský člun. Nejvíce je zaujalo vyprošťování člověka 

z havarovaného auta a s údivem sledovaly, jak hasiči auto rozstřihávají. V areálu byly k vidění i 

další záchranné složky – policie a sanitka. Dopolední program se dětem velmi líbil a hasičům 

patří velké díky za trpělivost a možnost nahlédnout za bránu jejich areálu. 

První ročníky v ZOO 

Ve středu 5. června 2019 vyrazily 1. třídy na svůj první školní výlet do ZOO do Prahy. Po příjez-
du se děti krátce občerstvily a navštívily obchod se suvenýry. Poté jsme se po jednotlivých tří-
dách rozešli na prohlídku zoologické zahrady. Cestou jsme viděli spoustu zvířátek, ochladili se v 
dětském brouzdališti a na závěr se odměnili zmrzlinou.  

Členové ŽÁKOVSKÉ RADY  

Starosta Neuwirthová Šárka  

3. A Čuříková Nikola Boháčková Tereza 

3. B Škvorová Ema Nevřela Tobiáš 

3. C Záklasníková Olga Vokálová Julie 

3. D Pěch Ondřej Vintnerová Laura 

4. A Dvořák Jakub Fulínová Michaela 

4. B Tesaříková Magda Michálek Richard 

4. C Prošková Apolena Čuříková Daniela 

4. D Novotná Lucie Matoušková Nela 

4. E Hasenkopfová Natálie Málková Adéla 

5. A Heřman Jan Lobiv Alexander 

5. B Vaner Matáš Vesecká Daniela 

5. C Maláková Eva Pěch Matyáš 

5. D Kášková Gabriela Chlada Petr 

6. A Barnová Barbora Pražák Adam 

6. B Čechová Kristýna Asatiani Sofie 

6. C Karasová Marie Kmošková Markéta 

6. D Pallová Laura Uršič Jakub 

7. A Schovánek Matěj Táborský Vojtěch 

7. B Milolášek Jan Šahinová Kristýna 

7. C Čechová Kristýna Nováková Eliška 

7. D Nežádalová Pavla Podoláková Tereza 

8. A Neuwirthová Šárka Doksanský Filip 

8. B Rezek Stanislav Kubík Richard 

8. C Ottlová Kristýna Bartoš Tomáš 

9. A Čuřík Lukáš Popovský Martin 

9. B Bukovaz Martin Fejtek Tomáš 

9. C Pokorný Matěj Šabatová Helena 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

43 

  

Vyhlášení a vyhodnocení soutěží 

 Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

 Nejkrásnější velikonoční výzdoba ve třídě 

 Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

Další aktivity 

 Tematická odpoledne pro žáky prvního stupně byla zaměřena jak na sportovní aktivity, tak na 
tvořivé aktivity  

 Spolupráce při vyhodnocování soutěže PF 2019 

 Pomoc při Dni otevřených dveří – únor 2019, zástupci byli průvodci školou pro veřejnost 

 Pomoc při akci ZÁPIS DĚTÍ DO 1. tříd – duben 2019 

 Sbírka pro psí útulek v Maršovicích 

 Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  

 Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně přispívat na 
krmivo)  

 

Mezinárodní projekty 

Ve školním roce 2018/19 se žáci ZŠ Benešov, Dukelská zapojili do několi-

ka mezinárodních projektů: projekt „Raduga“ – je  eTwinningový projekt 

určený pro žáky 8. ročníků, kteří s ruštinou začínají. Mají možnost procvi-

čovat si a upevňovat jednoduché fráze v rámci základních témat, jako je já 

a moje rodina, národní kultura a písně, pranostiky, psaní pozdravů a přá-

ní. Projekt je uskutečňován elektronickou formou na bázi tzv. TWINSPA-

CE  a účastní se ho několik škol z Polska, Litvy a Lotyšska. V rámci pro-

jektu si žáci vyměnili poštou vánoční pohlednice s lotyšskými partnery  

a velikonoční pozdravy s kamarády z Litvy. Osmáci a deváťáci se naučili a zazpívali si lotyšské 

písně a naopak děti z Lotyšské školy Saldus nacvičily českou píseň „Holka modrooká“. 

eTwinningový projekt Ruský jazyk aktivně“ pro žáky 8. a 9. tříd, slouží k výměně zkušeností, 

plnění úkolů a přípravě na výjezdy do partnerských zemí. Je také jakousi kronikou stejnojmen-

ného erasmového projektu KA2, v rámci kterého se žáci 9. ročníků a někteří osmáci setkávají se 

svými partnery z Litvy, Lotyšska a Polska střídavě v partnerských zemích, kde plní projektové 

úkoly.  V prosinci 2018 se uskutečnil první výjezd do Polského Zalesie Górne, který byl zaměřen 

na ruskojazyčné hry. Tyto hry se naučili i ostatní žáci - ruštináři a v rámci mezipředmětových 

vztahů si je měli možnost zahrát s deváťáky i žáci přípravné třídy. Výsledky výjezdu se stanou 

součástí tematických plánů pro výuku ruského jazyka.  Výjezdu do Polska se zúčastnili žáci Voj-

těch Hronek, Lukáš Čuřík, Kateřina Žďárská a Pavel Kolbl z 9. A a Sára Nováková a Matyáš 

Krejčí z 8. A. Výběr žáků byl uskutečněn na základě výsledků plnění přípravných úkolů, které 

byly bodově hodnoceny. Vybráni byli žáci s nejvyšším počtem bodů v devátých třídách  

a s nejlepšími studijními výsledky v osmých třídách. 

Žáci 2. C a 2. D se ke konci uplynulého roku zapojili do e-twinningového projektu s názvem 

„Christmas cards Exchange“. V rámci projektu si děti vyměnily ručně vytvořená vánoční přání 

se žáky z osmi evropských zemí. Díky této spolupráci si děti nejen procvičily anglický jazyk, který 

se již druhým rokem učí, ale dozvěděly se nemálo informací o vánočních zvycích zúčastněných 

zemí. 

Ve školním roce 2018/19 naše škola získala za úspěchy v projektové práci ocenění „eTwinnin-

gová škola“. Tento titul je udělován evropským školám, které splní náročná kritéria pro udělení 

ocenění, a které se aktivně zapojují do projektové práce. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

44 

  

V červnu se uskutečnilo druhé setkání s partnery v rámci ERASMU + KA2 v litevské škole 

v Alytusu. Žáci 8. a 9. tříd budou opět vybráni podle stejného klíče na základě splněných úkolů. 

Setkání bylo  zaměřeno na jazykové hry – pořekadla, pranostiky, básničky a rozpočítadla. Žáci 

osmých a devátých ročníků se od začátku druhého pololetí na výjezd poctivě připravovali a těšili 

se  na své projektové partnery.  

Zeměpisná soutěž EUROREBUS  

Eurorebus - celostátní finále 

Ve školním roce 2018/2019 probíhal již 24. ročník soutěže EUROREBUS.  Žáci naší školy se 

této soutěže zúčastnili již po třiadvacáté. Do celostátního finále, které se konalo 18. 6. 2019  

v areálu Vysoké školy ekonomické v Praze, se z krajského kola probojovaly naše tři týmy. Zá-

stupci třídy 7. A Kryštof Jelínek, Vojtěch Táborský a Šimon Vácha se utkali s dalšími 39 družstvy 

v kategorii ZŠ01 z celé České republiky. Soutěžili nejen za svoji třídu, ale také za celou školu.  

Obsadili celkově 33. místo. 

V kategorii ZŠ02 jsme měli 2 týmy. Žáci Matěj Kačenga, Adam Lukeš a Petr Lehocký reprezen-

tující 9. B vybojovali 24. místo. Tým 9. A ve složení Petr Hobza, Lukáš Čuřík a Mirek Brož obsa-

dili 11. pozici a byli třetí ze základních škol. 

Naše škola se umístila, jako již tradičně, mezi nejlepšími školami v České republice. V celkovém 

pořadí tj. i s gymnázii jsme na 10. místě. V rámci kategorie základních škol naši žáci vybo-

jovali pohár pro vítěze! 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

45 

  

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo 

Kategorie A 3. Zelíková V. 

Kategorie B 2. Táborský V. → postup do krajského kola 

Kategorie C 3. Lukeš. A. 

Krajské kolo 

Kategorie B 11. Táborský V. úspěšný řešitel 

Pythagoriada   

Okresní kolo (27. 5. 2019, Vlašim)  

5. ročník Sára Truhelková - úspěšný řešitel okresního kola 

Anežka Vorlová 

Jan Urban 

Adéla Hauzarová 

Alexander Lobiv 

6 .- 12. (11 bodů) 

 

6. ročník Vojtěch Špaček  

7. ročník Kryštof Jelínek - úspěšný řešitel okresního kola 

Richard Kohel 

Lucie Málková 

Jiří Kala 

Jakub Stolař 

Matyáš Bust 

12.14. (11 bodů) 

Chemická olympiáda 

Školní kolo (proběhlo 29. 1. a 11. 2. 2019) 

1. Hobza Petr (9.A)  

2. Šabatová Helena (9.C)  

3. Stolař Adam (9.A)  

4. Ernest Robert (7.A)  

Okresní kolo (proběhlo 1. 3. 2019) 

Hobza Petr, Stolař Adam, Ernest Robert získali 4., 5. a 6. místo ze 6 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

46 

  

Matematická olympiáda 

výsledky MO kategorie Z5 – úspěšní řešitelé 

 4. - 5. Lobiv Alexander 

 9. Mařík Jakub 

V březnu bylo ukončeno školní kolo MO v 6., 7., a 8. ročníku (kategorie Z6, Z7 a Z8).  Do 
okresního kola postoupila a byla přihlášena do kategorie Z8: Jana Klápová (8.A). 

Okresní kolo (9. 4. 2019, Vlašim) 

 16. - 21. Klápová Jana (8.A) 

Matematická soutěž KLOKAN 2019 

ÚČAST V KATEGORIÍCH CVRČEK, KLOKÁNEK, BENJAMIN, KADET 

 

Kategorie Kadet (8. a 9. ročník) – nejlepší řešitelé 

1. Jakub Dvořák 9. C 

2. Jakub Růžička 9. C 

3. Aneta Kučerová 9. C 

Kategorie Benjamin (6. a 7. ročník) – nejlepší řešitelé 

1. Richard Kohel 7. B 

2. Klára Pohunková 7. C 

3. Tomáš Štolba 7. C 

Kategorie Klokánek (4. a 5. ročník) – Nejlepší řešitelé 

1. Alexander Lobiv 5. A 

2. Izabela Wollerová 5. C 

3. Tomáš Štolba 4. D 

Rybářská olympiáda 

Školní kolo 1. Novotný O. postup do krajského kola 

Recitační soutěž: Dětská scéna 2019 

Krajské kolo Kat. III Ernest R. čestné uznání 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

47 

  

Olympiáda z německého jazyka 

Okresní kolo 2. Peterková E. 

 4. Šabatová H. 

Olympiáda z anglického jazyka 

Okresní kolo Kat. I. 9. Dánová V. 

 Kat. II. 4. Šimon M. 

Výtvarná soutěž 

Jsem v (Ne)bezpečí - pořádal DDM v Benešově a Město Benešov 

Ocenění žáci naší školy: Hálová K., Maratová K., Knesl J., Dánová V., Nálevková L. 

  Druhý stupeň 

Kurzy tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

6. C   17. – 21. 6. 2019  Sportovní kurz, Častoboř 

7. C  12. – 19. 1. 2019  Lyžařský výcvikový kurz, Strážné, Krkonoše 

8. C  10. – 14. 9. 2018  Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. C  17. –  22. 2. 2019  Kurz na běžkách, Lyžařská bouda, Krkonoše 

9. C  3. –  7. 6. 2019   Závěrečný kurz, Janov nad Nisou, Jizerské hory 

Benešovský ÁMOS 2019 3. ročník 

Město Benešov se rozhodlo již druhý rok ocenit práci těch nejlepších učitelů, a tak i motivovat 

ostatní. Pro školní rok 2018/2019 získali ocenění kolegové a kolegyně z naší školy:  

Ocenění za celoživotní přínos školství (síň slávy) Mgr. Dagmar Zemanová 

Pedagog roku z pohledu žáků (otevřená kategorie pro žáky) Bc. Marek Pěkný (učitel Tv, Ze)  

Pedagog roku z pohledu ředitele za 1. stupeň Mgr. Ivana Pallová 

Pedagog roku z pohledu ředitele za 2. stupeň Mgr. Zlatuše Houdková 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

48 

  

Ocenění žáků za vzornou reprezentaci školy, města Benešov za školní rok 

2018/2019 

Minikopaná – 2. místo v kvalifikaci na Republikovém finále v minikopané 

Križko J., Bukovaz L., Bílek F., Stejskal M., Šejstal T., Rozsypal D., Tesáček M., Kačenga M., 
Svoboda D., Klinger J., Dolanský T., Hebíková D., Špírek J.  

McDonald´s Cup – 2018/2019 – 1. místo v krajském kole 

Bust T., Dvořák S., Pessr M., Pejša D., Král R., Janovec D., Doležal J., Slepička Š., Drahota F., 

Rambousek D., Kračmar A. 

Eurorebus - krajské kolo – 3. místo -  postup do celostátního kola 

Kačenga M., Lehotský P., Lukeš A. 

Ocenění SCIO 

Naše škola má ve svých řadách žáky, kteří dosáhli výborného výsledku v Národním testování 

pro základní školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií, které proběhlo v průběhu školního 

roku. 

Ocenění se týká žáků: 

 

ČJ Vokál J. za třetí nejlepší výsledek ve Středočeském kraji 

MA Zelíková V. za třetí nejlepší výsledek ve Středočeském kraji 

OSP Halík P. za druhý nejlepší výsledek ve Středočeském kraji 

časopis RR 

Knížek J. jeden z vylosovaných výherců soutěže What´s Your Job?  časopisu RR 

Sportovní soutěže 

Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé výsledky. 

  První stupeň 

 

Gymnastický víceboj - čtyři stanoviště: lavička, trampolína, přeskok, prostná 

Okresní kolo Kategorie 3. třída 3. 

 Kategorie 4. třída 3. 

 

Atletika Vlašim (běh 60 m, skok do dálky, hod míčkem) 

Družstvo A 1. 

Družstvo B 5. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

49 

  

Atletika - dětská atletika „netradiční disciplíny”  

(hod pěnovým oštěpem, přeskoky SEM – TAM, slalomový běh, desetiskok a štafetový běh 
FORMULE) 

1. družstvo  1. 

2. družstvo  6. 

Štafetový pohár Vlašim  

Okresní kolo  Kategorie 1.- 5. tříd 3. 

Krajské kolo  Kategorie 1.- 5. tříd 7. 

 

Florbal „O neveklovský měšec“ známý též jako „O pohár Středočeského kraje“ 

Okresní kolo: kategorie 4.-5. tříd 

1.  Vlach V., Sochůrek O., Mazánek J., Vyskočil K., Tabulka Š., Padevět A., Vaner M., 
Peclinovský A., Walter Š., Brabec J., Mařík J., Pěch M., Plavec M., Osička M.,  Pej-
ša  D.,  Mohr  D., Smrž J., Truhelková S., Srdínková A 

 Nejlepším střelcem našeho týmu byl Matyáš Pěch -  postup do krajského kola 

Krajské finále 

3.místo  
ve skupi-

ně 

Vlach V., Sochůrek O., Mazánek J., Vyskočil K., Tabulka Š., Padevět A., Vaner M., 
Peclinovský A., Walter Š., Brabec J., Mařík J., Pěch M., Plavec M., Osička M., Pej-
ša D., Mohr D., Smrž J., Truhelková S., Srdínková A 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

50 

  

 

Den plný florbalu 

Kategorie 1.- 5. třída 1. 

Vlach V., Brabec J., Vaner M., Pěch M., Walter Š., Mazánek 
J., Sochůrek O., Vyskočil K., Peclinovský A., Smrž J., Pejša 
D., Plavec M. 

 nejlepší střelec Matyáš Pěch 

 TURNAJ JrNBA 

Dne 11. října se zástupci naší školy Adélka 

Šváchová a Jakub Mařík zúčastnili slavnostního 

draftu v Praze v hale Královka. Za přítomnosti 

zástupců NBA Europe a bývalých hráčů NBA 

Francisca Elsona a Jiřího Welsche nám druhý 

jmenovaný z osudí vylosoval tým Miami Heat, 

který budeme v této basketbalové soutěži za-

stupovat.  

Minibasketbal ŠBL 

1. kvalifikační turnaj žáci a žákyně 3. a 4. třída 3. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

51 

  

Fotbal Mc Donald´s Cup 

Krajské  finále: : kategorie A 2012 -2009   

1. Varhaník T., Vyskočil V., Woller S., Mařík V., Doležal M., Brabec K., Kučera T., 
Janota L., Vojta L., Rada Š., Pěch O. 

Okresní  finále: : kategorie A 2009 -2007   

2.  

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů- Ministerstvo dopravy 

Kategorie I 3. 

Vybíjená 

Okresní kolo: kategorie A - otevřená 

4.  

Okresní kolo: kategorie - dívky 

1. 
Srdínková A., Eichlerová A., Kudrnová M., Kudrnová K., Flašíková K., Šváchová A., 
Radochlibová Z., Papírníková V., Cvrčková K., Kupsová K., Hauzarová A., Bubáko-
vá K.) → postup do krajského kola 

Krajské kolo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

52 

  

2. 

Srdínková A., Eichlerová A., Kudrnová M., Kudrnová K., Flašíková K., Šváchová A., 
Radochlibová Z., Papírníková V., Cvrčková K., Kupsová K., Hauzarová A., Bubáko-
vá K.) → postup do Republikového finále 

Republikové finále 

11. 

Srdínková A., Eichlerová A., Kudrnová M., Kudrnová K., Flašíková K., Šváchová A., 

Radochlibová Z., Papírníková V., Cvrčková K., Kupsová K., Hauzarová A., Bubáko-

vá K. 

XII. ročník Středočeské In – line brusle 2018 Bystřice 

kategorii nejmladší dívky  1. Žáková E. postup do krajského kola 

kategorie mladší žáci 1. Kala J. postup do krajského kola 

 2. Smrž J.  

kategorie junior chlapci 1. Škvor V. postup do krajského kola 

 

  Druhý stupeň 

Gymnastický víceboj  

mladší žákyně 1. Karešová Z.  2. Kmošková M.           

mladší žáci 1. Lupač D.  3. Chmátal D.  

starší žákyně 3. Šedivá J.    

Parkour  

SPEED RUN  

mladší žákyně 1. Kyselová K.    2. Kmošková M.            3. Králíčková N. 

starší žákyně 1. Vrbová E.  2. Šnajdrová D.    

Free style    

mladší žákyně 1. Králíčková N  2. K Kyselová K       3. Kmošková  M. 

starší žákyně 1. Šnajdrová D.  2. Šindelková Z.    

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

53 

  

Nohejbal 

Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo 1. ZŠ Dukelská „A“ 

Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo 3. ZŠ Dukelská „B“ 

Sálová kopaná 

Okresní kolo 2. Stejskal M., Hebíková D., Križko J., Šejstal T., Bílerk F., Bukovaz L., 
Kačenga M., Heger T., Tesáček M. 

Minifotbal 

Okresní kolo 

1. Križko J., Bukovaz L., Bílek F., Stejskal M., Šejstal T., Rozsypal D., Tesáček M., 

Kačenga M., Svoboda D., Klinger J., Dolanský T., Hebíková D., Špírek J.) 

→ postup na kvalifikaci na Republikového finále 

Kvalifikaci na Republikového finále 

2. 

Križko J., Bukovaz L., Bílek F., Stejskal M., Šejstal T., Rozsypal D., Tesáček M., 

Kačenga M., Svoboda D., Klinger J., Dolanský T., Hebíková D., Špírek J. 

„Nesedíme, Neležíme, BĚŽÍME“ 

Kategorie A - Nejlepší škola 1. 

Kategorie B - Nejpočetnější škola 1. 

Kategorie C - Absolutní vítěz 1. 

Atletická všestrannost 

Okresní kolo - kategorie st. žákyně 

1. Kučerová A., Šedivá J., Vrbová E., Ludvíčková P., Mokrejšová N.  

→ postup do krajského kola 

Krajské kolo 

4.  

Okresní kolo: kategorie st. žáci 

1. 
Růžička J., Stejskal M., Bílek F., Dolanský T., Križko J. 

→ postup do krajského kola 

Krajské kolo 

8.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

54 

  

Pohár Rozhlasu 

 

Okresní kolo: mladší žákyně 

1. Kučerová K., Ottlová T., Volfová E., Dosoudilová M., Čechová M., Zídková M., Vág-

nervá N., Vejrychvá N. 

→ postup do krajského kola 

Krajské kolo: mladší žákyně 

3. 
Kučerová K., Ottlová T., Volfová E., Dosoudilová M., Čechová M., Zídková M., Vág-

nervá N., Vejrychvá N. 

Okresní kolo: mladší žáci 

1. Lupač D., Kučera P. Štolba T., Bareš M., Bžovský O., Kala J., Rosenvald M.)  
→ postup do krajského kola 

Krajské kolo: mladší žáci 

4. Lupač D., Kučera P. Štolba T., Bareš M., Bžovský O., kala J., Rosenvald M. 

Okresní kolo: starší žákyně 

1. Peterková E., Kučerová A., Ludvíčková P. Šnajdrová D., Vrbová B., Koukolová E., 
Hacmacová L. 

→ postup do krajského kola 

Krajské kolo: starší žákyně 

3. 
Peterková E., Kučerová A., Ludvíčková P. Šnajdrová D., Vrbová B., Koukolová E., 

Hacmacová L 

Okresní kolo: starší žáci: 

1. 

Růžička J., Kunc P., Tvrdík V., Kocián T., Stařeček J., Asatiany G., Križko J., Bílek 
F., Stejskal M.) 

→ postup do krajského kola 

Krajské kolo: starší žáci 

4. 
Růžička J., Kunc P., Tvrdík V., Stařeček J., Asatiany G., Križko J., Bílek F., Stejskal 

M. 

Přespolní běh 

Okresní kolo 

1. Peterková E., Kučerová A., Vondráková K.., Ludvíčková P., Šedivá J., Šnajdrová D. 

Krajské kolo 

3. Peterková E., Kučerová A., Vondráková K.., Ludvíčková P., Šedivá J., Šnajdrová D. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

55 

  

Florbal 

Okresní kolo: kategorie IV. dívky: “O neveklovský měšec 

1. Mokrejšová N., Vrbová E., Šindelková Z., Srdínková S., Bílková E., Molárová K., 
Mezerová K., Hebíková D., Šedivá J., Ludvíčková P., Podoláková T., Říhová V., 
Bláhová V., Suková T., Svrčková K., Pilátová K., Mašková B.) → postup do krajské-
ho kola 

Krajské kolo 

3. 
Mokrejšová N., Šindelková Z., Srdínková S., Bílková E., Mezerová K., Hebíková D., 

Ludvíčková P., Podoláková T., Říhová V., Bláhová V., Mašková B.) 

Okresní kolo: kategorie III. chlapci 

1. Lupač D., Stolař A., Kala J., Havlíček J., Knížek J., Táborský V., Škvor V., Zoubek 
M., Smrž J., Žižka M., Švancar J., Špaček V.) → postup do krajského kola 

Krajské kolo 

2. Lupač D., Stolař A., Kala J., Knížek J., Táborský V., Škvor V., Zoubek M., Smrž J., 
Žižka M., Švancar J., Špaček V.) → postup do kvalifikace o Republikové finále 

Kvalifikace na Republikové finále 

3. Lupač D., Stolař A., Kala J., Knížek J., Táborský V., Škvor V., Zoubek M., Smrž J., 
Žižka M., Švancar J., Špaček V. 

Okresní kolo: kategorie IV. chlapci: “O neveklovský měšec” 

1. Koukol L., Filip T., Havlíček P., Zika O., Vrkoslav J., Fejtek T., Musil F., Znamená-
ček M., Svoboda T., Hašek M., Hnátek O., Pejša P. → postup do krajského kola 

Krajské kolo 

2. 
Koukol L., Filip T., Havlíček P., Zika O., Vrkoslav J., Fejtek T., Musil F., Znamená-
ček M., Korbel V., Hašek M., Hnátek O., Pejša P. → postup do kvalifikace o Repub-
likové finále 

Kvalifikace na Republikové finále 

1. 
Koukol L., Filip T., Havlíček P., Zika O., Vrkoslav J., Fejtek T., Musil F., Znamená-

ček M., Korbel V., Hašek M., Hnátek O., Pejša P. 

Republikové finále 

2. 
Koukol L., Filip T., Havlíček P., Zika O., Vrkoslav J., Fejtek T., Musil F., Znamená-

ček M., Korbel V., Hašek M., Hnátek O., Pejša P. 

Do AllStar teamu byl nominován Ondra Zika a cenu pro nejlepšího brankáře celého turnaje se 
odnesl Ondra Hnátek. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

56 

  

 

 

Házená  

Okresní kolo: kategorie dívky 

2. Srdínková S., Hřebíková D., Hacmacová L., Vrbová E., Foxová Ž., Mašková B., 

Vondráková K., Skálová L., Neuwirthová Š., Poláčková J., Klápová J., Bílková E. 

Okresní kolo: kategorie chlapci 

2. 
SvobodaT., Stejskal M., Pokorný M., Lukeš A., Križko J., Kortánek F., Brkoslav J., 

Bukovaz L., Lukeš A., Brož M., Heger T., Pokorný T., Lehocký P., Havlíček P. 

Basketbal 

Okresní kolo – alegorie dívky – 1. místo  

Krajské kolo: 3. místo ve skupině 

Okresní kolo – kategorie chlapci 

1. 

Tomáš Kocián, Tomáš Heger, Tomáš Svoboda, Tomáš Bartoš, Matěj Stejskal, Mi-

roslav Brož, Martin Hašek, Matěj Pokorný a Petr Lhotský – postup do krajského 

kola 

Krajské kolo 

3. 
Tomáš Kocián, Tomáš Heger, Tomáš Svoboda, Tomáš Bartoš, Matěj Stejskal, Mi-

roslav Brož, Martin Hašek, Matěj Pokorný a Petr Lhotský 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

57 

  

Volejbal 

Okresní kolo: kategorie dívky 

1. Šedivá J., Hacmacová L., Nekovářová, Koukolová E., Volfová E., Ottlová T., Foxo-

vá, Vrbová E., Kučerová, K. Kučerová A. - postup do krajského kola 

Okresní kolo: kategorie chlapci 

2. 
Znamenáček M., Stejskal M., Križko J., Musil F., Heger T., Dvořák J., Vrkoslav J., 

Svoboda T. 

Turnaj velmi smíšených družstev 

3. 
Pěkný M., Rýdl M., Turziková M., Kučerová A., Koukolová E., Stejskal M., Križko J.,  

Znamenáček M. 

 

Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje 

Okresní kolo 

Kategorie B 1. Tabulka Š.  3. Pěch M. 

Kategorie C 2. Štolba T.  3. Chmátal D. 

Kategorie D 2. Růžička J.    

Kategorie E 2. Plavcová T.    

Kategorie F 1. Eichlerová A.  3. Vašáryová J. 

Kategorie 
G 

3. Kučerová K.    

Kategorie H 3. Molnárová K.    

Plavecké závody 

Celkové vítězství ZŠ Benešov,  Dukelská 1818 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

58 

  

Zájmové kroužky 

 

  První a druhý stupeň 

 

Počet skupin 

Keramika 2 

Karate 1 

Florbal 2 

Gymnastika 2 

Vybíjená 1 

Atletika  1 

Minibasketbal  2 

K přijímačkám s úsměvem 2 

Programování  1 

Stolní tenis                         1 

Boulderingová stěna 1 

CELKEM 16 

 

 

Kluby financované z projektu Šablony pro ZŠ z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávánÍ: ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUKELSKÁ, BENEŠOV - ŠABLONY 

je spolufinancován  
 

Klub zábavné logiky a deskových her 4 skupiny 

Doučování 10 skupin 

Čtenářský klub 8 skupin 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

59 

  

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ  

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2018/2019 byla naše škla vybrána k účasti v hlavním šetření mezinárodního 

projektu TIMSS 2019, V České republice se ho zúčastnilo 216 základních škol. 

Do šetření TIMSS 2019 je zapojeno více než 60 zemí celého světa. Projekt TIMSS probíhá od 
roku 1995 ve čtyřletých cyklech a klade si za cíl získat poznatky o vědomostech a dovednostech 
10letých žáků v oblastech matematika a přírodní vědy. Šetření organizuje Mezinárodní asociace 
pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA, www.iea.nl) a v České republice jej realizuje Česká 
školní inspekce. 

V cyklu TIMSS 2019 se přechází od papírového testování k elektronickému testování a jedním  
z cílů bude porovnat výsledky žáků v obou formách testu. Proto jsou školy rozděleny do dvou 
skupin podle způsobu zadávání testů. Naše škola byla vybrána do skupiny škol, ve kterých žáci 
vyplňovali testy v elektronické podobě. 

V České republice zadávání testů proběhlo v období od 6. do 31. května 2019.  

Do hlavního šetření projektu TIMSS 2019 byli zapojeni žáci 4. tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

60 

  

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na provoz 

od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky EU. 

 

Investiční náklady  

investiční náklady celkem 324 058,08 

  

Neinvestiční náklady  

učební pomůcky, hračky 171 622,20 

učebnice, knihy, časopisy 218 322,99 

DDHM,DDNM 1 038 621,60 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 425 792,81 

spotřeba energií 3 422 329,69 

opravy a udržování 697 178,49 

mzdové náklady- zaměstnanci 30 373 614,00 

OON zaměstnanci 737 350,00 

náhrady za dočasnou PN 116 642,00 

sociální pojištění 7 596 895,00 

zdravotní pojištění 2 736 556,00 

ostatní provozní náklady 2 146 797,72 

plavání, bruslení žáků 327 102,50 

Náklady celkem 50 008 825,00 

  

Příjmy 
 

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 488 850,00 

kroužky - poplatek 208 118,00 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 55 075,00 

ostatní příjmy 103 617,75 

úroky bankovní 1 586,53 

použití RF ostatní 22 742,49 

použití FO 135 103,00 

transfer zřizovatel 7 301 000,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

61 

  

transfer KÚ (MŠMT) 41 024 433,20 

transfer majetek z dotace, EU - ÚZ 33006 1 440,00 

transfer EU Erasmus 87 704,95 

transfer EU - Šablony přes RF 616 686,60 

Výnosy celkem 50 046 357,52 

Hospodářský výsledek 37 532,52 

 

Organizace v roce 2018 hospodařila s celkovými příjmy 50 046 357,52 Kč a výdaji 50 008 825,00 

Kč s hospodářským výsledkem ve výši 37 532,52 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a výnosů. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

62 

  

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  

DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

Do rozvojového programu škola není zapojena. 

Od školního roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap Unplug-

ged, který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou sociální vlivy, život-

ní dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti vyučovacích hodin. 

Věková skupina: žáci 6. ročníku 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

63 

  

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  

DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola není zapojena. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

64 

  

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  

A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH  
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  
Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
Název Cílová skupina Stav projektu Dotace MŠMT/EU 

Erasmus + 
RUSKY AKTIVNĚ 

Žáci 8. a 9. Tříd 
Učitelé 

Od 1. 9. 2018 
Do 31. 8. 2020 

EU, DZS 

Základní škola Dukelská, 
Benešov - šablony 

Žáci 1. – 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 8. 2017  
do 31. 7. 2019 

EU 

 

                                

 

Název: RUSKY AKTIVNĚ 

Reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 

Projekt je pro žáky 8. a 9. tříd, v rámci kterého se setkají se svými partnery z Litvy, Lotyšska a 

Polska střídavě v partnerských zemích. 

Projekt 
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUKELSKÁ, BENEŠOV - ŠABLONY 

je spolufinancován Evropskou unií. 

Reg. číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0./0.0./16_022/0007161 

Anotace projektu: 

Společné vzdělávání, další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

čtenářský klub pro žáky ZŠ, klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ, doučo-
vání žáků. 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

65 

  

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
Dalšími partnery při plnění úkolů jsou: 

MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 

KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 

Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z. s. 

PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  

Speciálně pedagogická centra Středočeského kraje 

Magdaléna, o. p. s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko K-

centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 

Mateřská škola „U kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 

Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 

Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 

Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 

Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 

Základní škola a mateřská škola Benešov 

Základní škola Benešov, Jiráskova 888 

 

Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 

Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668, Benešov 

Muzeum umění – galerie, muzeum, Malé náměstí 1, Benešov 

ŽŠ a PŠ Konopišťská 386, Benešov 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Benešov, Černoleská 1997 

Střední průmyslová škola Vlašim 

Ekocentrum Vlašim 

Lesy ČR s. p. Benešov, Konopiště 12 

Čapí hnízdo Votice 

Schreiber mlékárna, a. s. Konopišťská 905, Benešov 

Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 

Městská policie Benešov 

Policie ČR Benešov, Čechova 1996 

Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 

Benešovský deník 

Posázaví o. p. s. 

LEKIS s. r. o. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

66 

  

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2018/2019 

byla projednána v pedagogické radě dne 2. 10. 2019. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2018/2019 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 10. 10. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

PaedDr. Hana Procházková 

ředitelka školy 

.......................................................... 

Bc. Jindřich Schovánek 

předseda Školské rady0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

67 

  

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2018/2019 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

Příloha 3: Přehled prospěchu a chování žáků 2018/2019 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 2018/2019  

Příloha 5: Certifikát Rodiče vítáni 

Příloha 6: Certifikát KEV 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol 

Příloha 8: Projekt Školní mléko 

Příloha 9: eTwinning school 2019/2020 

Příloha 10: Diplom pro školní časopis roku 2019 Středočeského kraje 

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech 

Příloha 12: Benešovský Ámos 

Příloha 13:  Diplom úspěšného učitele (Eurorebus) 

Příloha 14:   Děkovný dopis ECOBAT 

Příloha 15:   Prezentace školy v tisku 

Příloha 16:   Seznam použitých zkratek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

68 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2018/2019 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

69 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

70 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

71 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

72 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

73 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

74 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

75 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

76 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

77 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

78 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

79 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

80 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

81 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

82 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

83 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

84 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019     Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

85 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019       Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

86 

  

Příloha  2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

87 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch  2018/2019 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

88 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

89 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

90 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

91 

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

92 

  

Příloha 5: Rodiče vítáni 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

93 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 

94 

  

Příloha 6: Certifikát KEV 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 a 8 

95 

  

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol  

 

Příloha 8: Projekt Školní mléko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

96 

  

Příloha 9: eTwinning School 2019/2020 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

97 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

98 

  

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

99 

  

Příloha 10: Diplomy pro Školní časopis roku 2019 ve Středočeském kraji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 

100 

  

Příloha 11: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

101 

  

Příloha 12: Benešovský ÁMOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění (zleva): Mgr. Zlatuše Houdková, PaedDr. Ivana Pallová, Bc. Marek Pěkný, Mgr. Dagmar Zema-
nová, za vedení školy PaedDr. Hana Procházková. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

102 

  

Příloha 13: Diplom úspěšného učitele (EUROREBUS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 14 

103 

  

Příloha 14: Děkovný dopis ECOBAT 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 16 

104 

  

Příloha 15: Prezentace školy v tisku  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 16 

105 

  

 

Příloha 16: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a kompen-

zační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


